Entgelte fiir ,Sonstige Dienste" giiltig ab 21.07.2025

Bestatigung Konto/Zinsen/WP-Umsatze/-Ertrage
Kreditbestatigungen

Kreditbestatigung AMS
Jahresabschlussbestatigung Firmen

Anforderung Creditor-ID bei OeNB

ZV-Rickrechnung Lastschrift
Barauszahlung an Kunden ohne Konto
Barzahlschein

Abwicklungsgebiihr FATCA pro Jahr

Belege, Briefe und Schreiben kopieren und/oder
faxen

e-Grindung GmbH
Umgriindung Firmen (Aufwand pro Arbeitstag)

Grundbuchsauszug
Pfandfreilassung/-ausdehnung
Pfandvorrangseinrdumung
Sperrschein Feuerversicherung

Stundungsgebihr Kredite

Entgelt fur Indikatorwechsel Kredite bzw.
Wechsel auf Fixzins

Verlangerung/Prolongation Kredite

Ausstellungsgeblihr Haftungen

Surcharinggebiihr Bankautomat
Recherchegebiihr
Verstandigung fiir Eingang auf Durchlauferkonto

Nachdruck Kontoauszug am Schalter
Betragsnachforschung

Nachforschung diverse Geschaftsfalle

Nachforschung bzw. elektronische Bereitstellung
von Umsatzauskiinften

Safegeblhr
Bearbeitungsgebiihr Beitritt
Gruppenversicherung

Schlisselkaution

Valutenankauf und Valutenverkauf

Je Bestatigung
Je Bestatigung
Je Bestatigung
Je Bestatigung

Verstandigungsgebihr

pro Kopie und FAX

Bei nicht zustellbarer Bankpost

Pro Auszugsnummer

Stundensatz

Stundensatz

Je nach GréBe/Information am Schalter

Pro Safe-Fach

35,00
35,00
20,00
125,00
20,00

6,00
2,50
15,00
500,00

1,00

190,00
600,00

10,00
190,00
190,00

90,00

0,125 % mind.
190,00

0,25 % mind.
190,00

0,125 % mind.

190,00
75,00

4,95

25,00
6,00

1,00
30,00

100,00

100,00

35,00
350,00

1,75% mind. 2,54



1,00 %
Valuten: Scheinetausch ALT-NEU
Minzeinzahlung mit Bon vom Minzzdhlgerat von

Kunden der Raiffeisenbank Bludenz-Montafon Gratis
Miinzzahlung Nichtkunden 5% mind. 3,00
Ausgabe von Miinzrollen Pro Rolle 2,00

Kontobasisversicherung
Vorsorge bei Sollsaldo vom téglichen Sollsaldo, p.a. 1,50%

Mahngebiihren . .
Es kdnnen Mahngebuhren verrechnet werden.

Die angefiihrten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind mit Ausnahme der Safegebiihr Einzelleistungen. Die
angegebenen Preise sind aktuell gliltig und kénnen von der Raiffeisenbank Bludenz-Montafon eGen jederzeit mittels
Schalteraushang angepasst werden.

Die Weiterverrechnung fremder Spesen und Geblihren behalt sich die Bank vor.

Raiffeisenbank Bludenz-Montafon eGen, Werdenbergerstr. 9, 6700 Bludenz, raiba-bludenz-montafon.at, 05552/6153-
102, Firmenbuchnummer: 59048k, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511367



