



## Entgelte für „Sonstige Dienste“ gültig ab 21.07.2025

Bestätigung Konto/Zinsen/WP-Umsätze/-Erträge	Je Bestätigung	<b>35,00</b>
Kreditbestätigungen	Je Bestätigung	<b>35,00</b>
Kreditbestätigung AMS	Je Bestätigung	<b>20,00</b>
Jahresabschlussbestätigung Firmen	Je Bestätigung	<b>125,00</b>
Anforderung Creditor-ID bei OeNB		<b>20,00</b>
 ZV-Rückrechnung Lastschrift		<b>6,00</b>
Barauszahlung an Kunden ohne Konto	Verständigungsgebühr	<b>2,50</b>
Barzahlschein		<b>15,00</b>
Abwicklungsgebühr FATCA pro Jahr		<b>500,00</b>
 Belege, Briefe und Schreiben kopieren und/oder faxen	pro Kopie und FAX	<b>1,00</b>
 e-Gründung GmbH		<b>190,00</b>
Umgründung Firmen (Aufwand pro Arbeitstag)		<b>600,00</b>
 Grundbuchsauszug		<b>10,00</b>
Pfandfreilassung/-ausdehnung		<b>190,00</b>
Pfandvorrangseinräumung		<b>190,00</b>
Sperrschein Feuerversicherung		<b>90,00</b>
 Stundungsgebühr Kredite		<b>0,125 % mind. 190,00</b>
 Entgelt für Indikatorwechsel Kredite bzw. Wechsel auf Fixzins		<b>0,25 % mind. 190,00</b>
 Verlängerung/Prolongation Kredite		<b>0,125 % mind. 190,00</b>
 Ausstellungsgebühr Haftungen		<b>75,00</b>
 Surcharinggebühr Bankautomat		<b>4,95</b>
Recherchegebühr	Bei nicht zustellbarer Bankpost	<b>25,00</b>
Verständigung für Eingang auf Durchläuferkonto		<b>6,00</b>
 Nachdruck Kontoauszug am Schalter	Pro Auszugsnummer	<b>1,00</b>
Betragsnachforschung		<b>30,00</b>
Nachforschung diverse Geschäftsfälle	Stundensatz	<b>100,00</b>
Nachforschung bzw. elektronische Bereitstellung von Umsatzauskünften	Stundensatz	<b>100,00</b>
 Safegebühr	Je nach Größe/Information am Schalter	
Bearbeitungsgebühr Beitritt		<b>35,00</b>
Gruppenversicherung		<b>350,00</b>
Schlüsselkaution	Pro Safe-Fach	
 Valutankauf und Valutenverkauf		<b>1,75% mind. 2,54</b>

Valuten: Scheinetausch ALT-NEU		<b>1,00 %</b>
Münzeinzahlung mit Bon vom Münzzählgerät von		
Kunden der Raiffeisenbank Bludenz-Montafon		
Münzzählung Nichtkunden		<b>Gratis</b>
Ausgabe von Münzrollen	Pro Rolle	<b>5% mind. 3,00</b> <b>2,00</b>

---

#### **Kontobasisversicherung**

Vorsorge bei Sollsaldo

vom täglichen Sollsaldo, p.a.

**1,50%**

---

Mahngebühren

Es können Mahngebühren verrechnet werden.

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind mit Ausnahme der Safegebühr Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der Raiffeisenbank Bludenz-Montafon eGen jederzeit mittels Schalteraushang angepasst werden.

Die Weiterverrechnung fremder Spesen und Gebühren behält sich die Bank vor.

Raiffeisenbank Bludenz-Montafon eGen, Werdenbergerstr. 9, 6700 Bludenz, [raiba-bludenz-montafon.at](http://raiba-bludenz-montafon.at), 05552/6153-102, Firmenbuchnummer: 59048k, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511367